
Número 189 - Lunes, 2 de octubre de 2017

página 527 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de Turismo y Deporte

Resolución de 26 de septiembre de 2017, de la Secretaría General para 
el Deporte, sobre la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía, 
correspondiente al segundo listado de 2017.

La Ley 5/2016, de 19 de julio, del Deporte, que establece la ordenación del deporte en 
el ámbito de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en 
su artículo 11.g), como competencia de la Administración de la Junta de Andalucía, la 
promoción y tutela del deporte de rendimiento de Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se regula el Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, establece en su artículo 16, apartado 1, que la persona titular 
de la Secretaría General para el Deporte dictará, con una periodicidad mínima anual, 
resolución por la que se aprobará la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
en la que, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técnicos, y jueces o árbitros cuyos 
méritos les permitan cumplir los criterios selectivos para ostentar la condición de alto nivel 
o de alto rendimiento de Andalucía.

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía conlleva 
y acredita la adquisición de la condición de alto nivel de Andalucía para deportistas y 
entrenadores o técnicos, y alto rendimiento de Andalucía para deportistas, entrenadores 
o técnicos y de jueces o árbitros. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Decreto 336/2009, de 22 de 
septiembre, por el que se regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, las solicitudes 
presentadas para el acceso a los niveles y estamentos de Deporte de Rendimiento han 
sido valoradas por la Comisión Técnica del Deporte, la cual eleva propuesta provisional con 
informe detallado de las mismas a la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento 
de Andalucía, quien a su vez ha elevado propuesta definitiva a la Secretaría General 
para el Deporte con las personas solicitantes que cumplen los requisitos y condiciones 
para la adquisición de la condición de deportista, entrenador o técnico, o juez o árbitro 
de ato nivel o alto rendimiento, entendiéndose desestimadas el resto de las solicitudes 
presentadas que no están incluidas en dicha propuesta. 

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.1 del Decreto 
336/2009, de 22 de septiembre, a propuesta de la comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía correspondiente 
al segundo listado de 2017, que figura en el Anexo relativo a las solicitudes presentadas 
entre el 27 de junio y 31 de agosto.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presentadas que no se incluyan en 
el segundo listado de 2017, que figura en el Anexo relativo a las solicitudes presentadas 
entre el 27 de junio y 31 de agosto.

Tercero. La presente Resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín oficial de la Junta de Andalucía. 00

12
17

50



Número 189 - Lunes, 2 de octubre de 2017

página 528 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante el consejero de Turismo y Deporte en el plazo de 
un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y lo previsto en el artículo 115.1 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 26 de septiembre de 2017.- El Secretario General, Antonio Fernández Martínez.

A N E X O

RELACIÓN DE DEPORTE DE RENDIMIENTO DE ANDALUCÍA CORRESPONDIENTE 
AL SEGUNDO LISTADO DE 2017 

1. Alto nivel de Andalucía.
a. Deportistas de Alto nivel de Andalucía:

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DEPORTE
75143983Q BAILÓN RODRÍGUEZ ANTONIO JESÚS TIRO OLÍMPICO
25720457V DÍAZ PIZARRO FRANCISCO JOSÉ BILLAR
74646961R FERNÁNDEZ BARRANQUERO JOSÉ MANUEL TRIATLÓN Y PENTATLÓN MODERNO
26973134E GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO
78979184J HIDALGO PORTILLO ÁNGEL GOLF
29518300P LEAL MONTERO GONZALO GOLF
29585375S OZHOGINA OZHOGIN ALISA NATACIÓN
31007979T PASTOR RUFIÁN VÍCTOR GOLF

2. Alto Rendimiento de Andalucía.
a. Deportistas de Alto Rendimiento de Andalucía:

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DEPORTE

52529995L ABRIL CID JOSÉ ANTONIO DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

49061751Z ACIN HERNÁNDEZ GEORGE DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

77807758T AFONSO HIDALGO CRISTINA NATACIÓN
44668589J ALONSO ROSADO PABLO GOLF
29567182S ANGULO GUILLÉN PAOLA NATACIÓN

74724858C ANTÚNEZ ANTÚNEZ FERNANDO JAVIER DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

44966588R ARÉVALO RAMOS ALEJANDRO DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

45749611N ARIZA CARO DAVID HÍPICA
77858200A ARROYO GARCÍA MIGUEL ÁNGEL NATACIÓN
47206957D ASENCIO MÉNDEZ ALEJANDRO HÍPICA
29551977J ASTOLFI LÓPEZ IGNACIO HÍPICA

75158654J BALLESTEROS CASCALES ÁLVARO DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

77846212K BAUTISTA BORRÁS MIGUEL NATACIÓN
46071151N BELMONTE GAVILÁN CARMEN GOLF
77442085G BERMUDO MANZANO FRANCISCO JOSÉ REMO

49089852D BETANZOS ORIHUELA BLANCA DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

54184590V BORRERO GERARD ALBA ATLETISMO
27315896S BRAVO GARCÍA MARCOS TIRO OLÍMPICO
49033612G BRUQUE GUERRERO JESÚS VOLEIBOL 00

12
17

50



Número 189 - Lunes, 2 de octubre de 2017

página 529 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DEPORTE

47394819F BRUQUE GUERRERO SERGIO VOLEIBOL
28560351D BUENO RIPOLLÉS EDUARDO JOSÉ TIRO OLÍMPICO
50625742M BURGUILLOS MUÑOZ FRANCISCO DE ASÍS KICK BOXING
49568490V BUSTO ROMERO JESÚS KICK BOXING
77936984N BUZÓN LOZANO CARLOS PIRAGÜISMO
31004488M CABANILLAS LÓPEZ LAURA KICK BOXING
24212680M CABRERA ORTÍ ENRIQUE TIRO OLÍMPICO
00553084A CABRERA ROBLES PABLO TIRO OLÍMPICO
77959135Z CABRERA SÁNCHEZ GUSTAVO REMO
75712392A CAMACHO DÍAZ JOSÉ ERNESTO FÚTBOL
30265997K CAMPOS CANO MARÍA NATACIÓN
54220233X CANELA GÓMEZ ÁLVARO NATACIÓN
53347940S CANTILLANA GONZÁLEZ RAFAEL VELA
46913896Z CARDO JUAN JUAN SIMÓN FÚTBOL
30234787E CARRIÓN MUÑOZ JOSÉ RAMÓN HALTEROFILIA
31734288S CASTILLA RUIZ CLAUDIO ALEJANDRO HÍPICA
47429625Z CHACÓN MATEOS FRANCISCO JAVIER NATACIÓN
47972275W CHAPARRO CANELA PALMIRA NATACIÓN
46466222N COLOMINA CALVO ALEJANDRO MONTAÑISMO
77934992K CONESA DIAZ ALEJANDRO NATACIÓN
30258471Q CONTRERAS GONZÁLEZ ANTONIO NATACIÓN
74671788B CORTACERO MARTÍNEZ MARÍA DEL PILAR ATLETISMO
77437931J CORTÉS BISBAL AARÓN FRANCISCO HALTEROFILIA
27332380P CORTÉS ESCOBAR MIGUEL TIRO OLÍMPICO
79041839Q CORTÉS FORTES ENRIQUE TIRO OLÍMPICO
52122102P CUADRADO FREIRE ALFREDO DEPORTES PARA CIEGOS
27240951G CUERVA URRUTIA JOSÉ LUIS DEPORTES AÉREOS
26262960L CUERVAS ESPEJO AINOA BÁDMINTON
76083899Z DE BORDÓNS GARCÍA PALOMA NATACIÓN
29476981C DE LA PALMA CASADO ANTONIO DEPORTES PARA CIEGOS
29510497W DE TERRY VALLE AURELIO VELA
79031206D DE VALDÉS ÁLVAREZ MARÍA NATACIÓN
29516012C DÍAZ ROMERO CARLOS NATACIÓN
20226521E DÍAZ CARCELÉ RAFAEL KICK BOXING
28593032F DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO
77492107R DOMÍNGUEZ POSTIGO JOSÉ ANTONIO DEPORTES PARA CIEGOS
53965484D DORADO CALDERÓN JOSÉ LUIS NATACIÓN
X0305582N EDGARDO SÁNCHEZ MARIO DEPORTES PARA CIEGOS
X7805798N EL ACHAHOUAT EL HASSAN KICK BOXING
77560142W ENTRENA AYÉN ANDRÉS KICK BOXING
54142216D ESCOBAR DOMINGO MARINA GOLF
74646961R FERNÁNDEZ BARRANQUERO JOSÉ MANUEL TRIATLÓN Y PENTATLÓN MODERNO
49094316B FERNÁNDEZ CALDERÓN MARTA PIRAGÜISMO
49123201P FERNÁNDEZ LÓPEZ FERNANDO VOLEIBOL
75246237N FERNÁNDEZ LUQUE DIEGO ARMANDO KICK BOXING

44969393T FERNÁNDEZ MONTES ÁLVARO DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

53350028X FERNÁNDEZ ROLDÁN SARA DEPORTES PARA CIEGOS
54313773D FERNÁNDEZ RUIZ IVÁN GIMNASIA
45380362M FERNÁNDEZ TAULAR JOSÉ LUIS DEPORTES PARA CIEGOS
47511363X FERRERA GARCÍA MARIO VOLEIBOL
29508071Z FLORES HERRERA VICENTE PIRAGÜISMO
29517041Z FOJ LACARTA ELENA NATACIÓN
29517040J FOJ LACARTA LYDIA NATACIÓN

00
12

17
50



Número 189 - Lunes, 2 de octubre de 2017

página 530 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DEPORTE

75941138Z FRÍAS MOLINA TAMARA NATACIÓN
75019127G GALÁN CRUZ GREGORIO TIRO OLÍMPICO
24294935N GALLEGOS MÉNDEZ JULIO TIRO OLÍMPICO
77847581X GARCÍA ALMODÓVAR ISABEL PIRAGÜISMO
75940150S GARCÍA CARMONA MANUEL KARATE
50627262F GARCÍA FUENTES JULIÁN RAFAEL KICK BOXING

28557437Q GARCÍA MARTÍNEZ ANTONIO DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

77925777Y GARCÍA POLO PAULA NATACIÓN
77926394W GARCÍA RODRÍGUEZ AMPARO PIRAGÜISMO

28756482L GARCÍA RODRÍGUEZ JORGE DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

44352542D GARCÍA-
ESCRIBANO PRATS CARMEN MARÍA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 

FÍSICOS
45814920R GARITAONANDIA RÍOS ANA ATLETISMO
20825857R GARNICA ROLDÁN MANUEL DEPORTES PARA CIEGOS
09001174D GARRIDO ALARCÓN CARMELO DEPORTES PARA CIEGOS
26507225R GARRIDO MOLINA FERNANDO JOSÉ KARATE
45901158N GIL LÓPEZ JESÚS MARÍA KICK BOXING
77988181B GIMÉNEZ GABARRI ENEKO KARATE
09176871D GÓMEZ RODRÍGUEZ MARCIANA ALODIA TIRO OLÍMPICO

44232807N GÓMEZ VAZ LAURA DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

52325476Q GONZAGA GALÁN MANUEL TIRO OLÍMPICO

45946651B GONZÁLEZ ALCÁZAR LUCÍA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

49107892V GONZÁLEZ CALDERÓN DIEGO CICLISMO
79120508W GONZÁLEZ JIMÉNEZ JUAN JOSÉ DEPORTES AÉREOS
44286685R GONZÁLEZ LÓPEZ MOISÉS DEPORTES PARA CIEGOS
30942398S GONZÁLEZ MATA ANTONIO JOSÉ DEPORTES PARA CIEGOS
30948026P GONZÁLEZ PRIETO VÍCTOR MANUEL DEPORTES PARA CIEGOS
27383531F GONZÁLEZ ROBLES JUAN DEPORTES AÉREOS
54199380H GONZÁLEZ VILLEGAS PALOMA GIMNASIA
74926817Q GUERRERO CABRERA JUAN TIRO OLÍMPICO
75944826E GUERRERO RUIZ CHRISTIAN KARATE
45604197G GUIRADO PASCUAL JOSÉ MARÍA TIRO OLÍMPICO
25663716V GUTIÉRREZ MENA FRANCISCO JOSÉ DEPORTES AÉREOS
33362723G GUZMÁN GÓMEZ RAFAEL LUIS BILLAR

77693586T HAMOUDI BUYEMAA MOHAMED AZIZ DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

20621268C HENARES SÁNCHEZ CARMEN TENIS DE MESA
77851249K HEREDIA IGLESIAS PABLO GOLF
54203159W HERNÁNDEZ PAYÁN ANDREA GIMNASIA
34855698A HERRERA UROZ JOSÉ ANTONIO KICK BOXING
75940434T HIDALGO OCAÑA ALEJANDRO KARATE
78979184J HIDALGO PORTILLO ÁNGEL GOLF
52586484C HIERRO CAMACHO ANTONIO ENRIQUE DEPORTES PARA CIEGOS
75570921M HURTADO DÍAZ LUNA MARÍA KICK BOXING

30990000F IBÁÑEZ MÁRMOL CARMEN DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

78003936B IGLESIAS VALERO ALBA KICK BOXING
26508905W JIMENA NÚÑEZ ALBA KARATE
77659638T JIMÉNEZ DEL CASTILLO IGNACIO REMO
52418020P JIMÉNEZ ÁLVAREZ PAULA HÍPICA
80145382L JIMÉNEZ COBOS ANTONIO MANUEL TIRO OLÍMPICO

00
12

17
50



Número 189 - Lunes, 2 de octubre de 2017

página 531 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DEPORTE

30261023S JIMÉNEZ OJEDA MARÍA NATACIÓN
25666000R JIMÉNEZ RODRÍGUEZ EMILIANO DEPORTES PARA CIEGOS
74720042B JUÁREZ FERNÁNDEZ JOAQUÍN KARATE
Y3012502E KLIMONCHUK VLADIMIR REMO

77863152X LANTERO TORNOS CASILDA DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

44257413P LARDÓN PÉREZ FRANCISCO JOSÉ TIRO OLÍMPICO
29518300P LEAL MONTERO GONZALO GOLF

75560462B LEANDRO GUTIÉRREZ DE 
CEBALLOS MARÍA DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 

INTELECTUALES
79206932S LEÓN NARANJO FRANCISCO ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

31329032L LEVEQUE MARÍN INÉS DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

28675582X LÓPEZ ÁLAMO MANUEL TIRO OLÍMPICO
77807002A LÓPEZ CONDE ÁLVARO NATACIÓN

75170104D LÓPEZ FERNÁNDEZ IGNACIO DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

75233689E LÓPEZ LÓPEZ MANUEL KICK BOXING
77154562G LÓPEZ VARA ADRIÁN FÚTBOL
77864781Y LORA GARCÍA ELENA NATACIÓN
75546266Y LORCA BECERRO JUAN CARLOS TIRO OLÍMPICO

75770190W MACÍAS GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

31023858D MADUEÑO CONDE MARÍA DELCARMEN BOXEO
49133207D MAESTRE ESPIGARES ÁNGELA GIMNASIA
77847130L MANCHADO MONEDERO PILAR NATACIÓN
48916597J MARÍN CARRASCO SERGIO DEPORTE DE ORIENTACIÓN
75916544F MARÍN DÍAZ MIREYA GIMNASIA
21035192J MARÍN SÁNCHEZ ANA KARATE

53963201A MÁRQUEZ DE LA 
PLATA BLASCO MARÍA PIRAGÜISMO

53671239A MARTI RUIZ FRANCISCO REMO
44588795Y MARTÍN GAITÁN ANTONIO JESÚS DEPORTES PARA CIEGOS

31008461E MARTÍNEZ ORTIZ JENNIFER DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

53590700X MARTÍNEZ TAJUELO MIGUEL ÁNGEL DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

54146471D MARTOS BACARIZO MANUEL NATACIÓN
48168887X MARTOS MORATA RUBÉN KARATE
48168888B MARTOS MORATA SONIA KARATE

77820134W MATEOS FERNÁNDEZ-
CONRADI ROCÍO NATACIÓN

34038031D MATEOS PACHECO FRANCISCO JESÚS TIRO OLÍMPICO
77872657Q MELENDO ROMERO ANDREA NATACIÓN
28693072C MÉNDEZ FERNÁNDEZ EUGENIO MANUEL TIRO OLÍMPICO
77816172L MÉNDEZ SAUCEDO CARLOS TIRO OLÍMPICO
46266046M MERINO SALCEDO MARIA ROSA HÍPICA
48944146P MIER DIAZ JOSÉ FÚTBOL
74742175H MINGORANCE FERNÁNDEZ ALBERTO CICLISMO
45104221W MOHAMED VIDAL MOHAMED KICK BOXING
54139398C MOLINA GARZÓN MARÍA GIMNASIA
74663847M MONTEOLIVA HERRERA ROCÍO MONTAÑISMO
53934439Z MONTERO SALAS CRISTINA HALTEROFILIA
53934440S MONTERO SALAS MARTA HALTEROFILIA
29635850M MONTEVECCHI ESTRADA ILARIA NATACIÓN

00
12

17
50



Número 189 - Lunes, 2 de octubre de 2017

página 532 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DEPORTE

43396601V MORAGA ALCAIDE JUAN RAFAEL DEPORTES AÉREOS
20530872Z MORALES ALBACETE ROCÍO KARATE
49131811Q MORALES SÁNCHEZ ÁGUEDA GIMNASIA
77848375E MORENO COSTALES GONZALO PIRAGÜISMO
77684178E MORENO FERNÁNDEZ ANA REMO
77023678J MORENO MARTÍN ADRIÁN KICK BOXING

30449925H MURILLO CERRO ROCÍO DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

27391805R NAATANEN LIHAVAINEN TIMO AULIS TIRO OLÍMPICO
25737840N NAVARRO MORILLA SARA GOLF
29504977W OLIVARES MARTÍN MARÍA REYES PIRAGÜISMO
77434487L ORTEGA RUBIO LUIS KARATE
77241142N ORTIZ LÓPEZ MARINA KARATE
77440785S ORTÍZ NIETO JUAN MIGUEL KICK BOXING
X5344478Z OULICHKI MEHDI KICK BOXING
49115342S PAHISSA PASTOR BORJA DEPORTES PARA CIEGOS
25664307X PALACIOS ESPEJO FRANCISCO BILLAR
20623880X PALMA MARTÍNEZ SOLEDAD HALTEROFILIA
77847832P PARRA DE LA TORRE FRANCISCO NATACIÓN
77693370Z PASCUAL BELMONTE RAFAELA HALTEROFILIA
53282494G PASIÓN GALVAL FRANCISCO KICK BOXING
30249308F PASTOR PLAZA ANA NATACIÓN
31007979T PASTOR RUFIÁN VÍCTOR GOLF
49070141D PEINADO MORALES IRENE NATACIÓN
44667805B PELÁEZ TRIVIÑO ANA GOLF
77243611C PEÑA GARCÍA BELÉN BÁDMINTON
77487367E PERALES GARCÍA JOSÉ DAVID HALTEROFILIA
26250167Z POLAINA BUSTOS ÁNGELA KARATE
54603042F PRADO BORREGO MANUEL JESÚS HALTEROFILIA
30251202S PRADO JIMÉNEZ FRANCISCO PIRAGÜISMO
77441491P PRADOS MARCHÁN JUAN ALBERTO REMO
77851225C PRYTZ SMITH MACARENA NATACIÓN
77225170W PULIDO GARCÍA MARÍA VICTORIA REMO
26531500B QUESADA GARCÍA ISMAEL KARATE
74538007K QUIRÓS CONTRERAS FRANCISCO JAVIER KARATE
46070807J RÁEZ MUÑOZ ALEJANDRO NATACIÓN

48897708F RAMÍREZ PAVÓN JESÚS DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

77234152Z RAMOS ZAFRA LAURA REMO
14639767Z RECIO MARTÍN ANA NATACIÓN
49085676L REDONDO REPOSO JAIME PIRAGÜISMO
AX8194688 REPICHINI REPICHINI ENRICO REMO
47428026W REYES DÍAZ EULOGIO PIRAGÜISMO
54219035P RÍOS PALLARES PAULA ATLETISMO
26263152G RIVELLES BRAVO MÍRIAM BÁDMINTON

31001936Y RIVERA GONZÁLEZ DE 
QUEVEDO MERCEDES DEPORTES DE DISCAPACITADOS 

FÍSICOS
74889602S RMIDI KININI KHALIL ATLETISMO
X4561388M ROBERTSON JAMIE NATACIÓN
49191753C ROBLES ROMÁN MARÍA PIRAGÜISMO

48950458H RODRÍGUEZ FERRERA MARINA DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

20885373Q RODRÍGUEZ MARTÍN CRÍSTOFER KARATE
30251919L RODRÍGUEZ MARTÍNEZ CAROLINA NATACIÓN

00
12

17
50



Número 189 - Lunes, 2 de octubre de 2017

página 533 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DEPORTE

75936831P RODRÍGUEZ MESA MARCOS NATACIÓN
15413002N RODRÍGUEZ NAVARRETE MARÍA CICLISMO
74537586Z RODRÍGUEZ PÉREZ ANTONIO KARATE
48912343Z RODRÍGUEZ PULGARÍN ÁLVARO FÚTBOL

77815357D RODRÍGUEZ-
TABERNERO TORRES PABLO GOLF

77798176D RODRÍGUEZ-
VERGARA PÉREZ JOSÉ REMO

31006619C ROJAS GÓMEZ ISABEL MARÍA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

24279284R ROJAS RODRÍGUEZ JUAN JOSÉ TIRO OLÍMPICO
26816181K ROJO CARRASCO SAMANDA HALTEROFILIA
29494351W ROMÁN HERRERA ÁLVARO ATLETISMO
26509479R ROMERO BELTRÁN JOSÉ ÁNGEL KARATE

77190774Z ROMERO CÓRDOBA TOMÁS DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

30248010C ROMERO IGNACIO ALBA NATACIÓN
45717941J ROMO NAVARRO FRANCISCO JUAN TIRO OLÍMPICO
25595173Z ROSADO CARRASCO MARCELO DEPORTES PARA CIEGOS
49280156B ROVIRA LOZANO CARLOS PIRAGÜISMO
26523738T RUBIO OLTRA JULIÁN KARATE
77186607X RUIZ BRAVO PAULA NATACIÓN
32055863G RUIZ GARRIDO JAIRO FÚTBOL
75913639T RUIZ JARILLO SEBASTIÁN CICLISMO
26254835J RUIZ MARTÍNEZ CRISTINA KARATE
79361169Z RUIZ TAMAYO RODRIGO REMO
44229214F RUZ PRIEGO ANA TRIATLÓN Y PENTATLÓN MODERNO
74745020B SALAS TORRES JOSÉ ANTONIO KARATE
76443781S SAMBRUNO MARTÍN FRANCISCO JESÚS FÚTBOL
25616823K SÁNCHEZ BARRAGÁN Mª DEL CARMEN KARATE
25060364R SÁNCHEZ MATEO FRANCISCO JAVIER TIRO OLÍMPICO

79042640N SÁNCHEZ MEDINILLA CEFERINO 
ALEJANDRO DEPORTES PARA CIEGOS

49280367S SÁNCHEZ ORTA MANUEL JESÚS DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

77770188N SÁNCHEZ SANTOS JAVIER ATLETISMO
77145636W SÁNCHEZ SANTOS PABLO ATLETISMO
32890064H SÁNCHEZ SERRANO FRANCISCO FÚTBOL
77817183H SÁNCHEZ SOTO MARTA NATACIÓN

28595881G SÁNCHEZ-
IBARGÜEN SALCEDO DARÍO LUIS TIRO OLÍMPICO

45743962K SANTOLALLA CUENCA MARTA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

77851051F SEGURA JOSÉ REYES ESPERANZA NATACIÓN
29497631Q SERRANO MESTRE ROCÍO DEL CARMEN PIRAGÜISMO
44602236S SILVA JAÉN JESÚS MODESTO HÍPICA
44594097H SIMÓN FERRER JORGE REMO
77696740A SKANDI EL ASAAD MOUNA HALTEROFILIA
75271072F SOLER VIDAL MORAD KICK BOXING
25687478C SORIA LEGAZA LUIS GABRIEL BILLAR

26815654T SOTO FERNÁNDEZ MARÍA DE LAS 
MERCEDES TIRO OLÍMPICO

21035522K SOTO GÓMEZ ANTONIO CÉSAR KARATE
75719912W SUANES DOMÍNGUEZ JAVIER KICK BOXING
26202238V TAMARGO SANTISTEBAN NICOLÁS TIRO OLÍMPICO

00
12

17
50



Número 189 - Lunes, 2 de octubre de 2017

página 534 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DEPORTE

75105065Z TEBAR HEREDIA FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

75718233W TEJADA ROVIRA CARLOS DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

29550127A TEJEDA CABRERIZO MARTA PIRAGÜISMO
79285912J TORRES DE GÁLVEZ IRENE REMO
45339808T TORRES MARÍN JAVIER VELA
75758800C TORRES MEDINA CRISTIAN FÚTBOL
75758801K TORRES MEDINA JAVIER FÚTBOL
49396866L TOSCANO BORRERO TERESA GOLF
77686874G TOZER BRICHETTE ANA REMO

77193931C TROUGHTON JURADO LUIS DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

45717517A VALERO SERRANO DAVID CICLISMO

26043945X VALLEJO SALIDO JUDIT DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

28786709R VÁZQUEZ CASTAÑO VIRGINIA NATACIÓN
30231810N VÁZQUEZ SEGOVIA MÍRIAM NATACIÓN
30227481F VÁZQUEZ VILLALBA FRANCISCO JAVIER TIRO OLÍMPICO
22637083T VEGUILLAS GARCÍA MATILDE TIRO OLÍMPICO
44067138N VERA JURADO JOSÉ CARLOS KICK BOXING
44281532T VIDAL PELÁEZ JOSÉ CARLOS TIRO OLÍMPICO
77442667B VIGLIANESI FRANCÉS CLAUDIA REMO
44696643F VILLALTA MORENO JULIA REMO
77873897Z VILLASMIL MANENTI PATRICIA NATACIÓN
43734632V VINDEL HERNÁNDEZ DAMIÁN TRIATLÓN Y PENTATLÓN MODERNO
78646402H VIÑARIÑO FILIGUEIRA JAVIER ALEJANDRO KICK BOXING
45995447R YBARRA CASQUETE MARÍA NATACIÓN
75921104J YUS FERNÁNDEZ LAURA NATACIÓN

b. Entrenadores/Técnicos de Alto Rendimiento de Andalucía:

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DEPORTE
27514361J ARIAS GARCÍA JUAN JESÚS FÚTBOL
28827666H BACHERO MENA BEATRIZ ISABEL ATLETISMO
30252502G BARBA RUDA SANDRA NATACIÓN
75255961F CARRILLO LÓPEZ FERNANDO BÁDMINTON
30492875G CASADO GARCÍA JOSÉ ÁNGEL KICK BOXING

48966569Y GARCÍA-
CUBILLANA VÁZQUEZ-REINA LAURA NATACIÓN

52489516C GRANADOS FERNÁNDEZ RAFAEL KICK BOXING

50418356X JAQUETI PEINADO ESPERANZA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

34842250X LÓPEZ TORRES ÁNGEL FÚTBOL
26209814A MARTOS VIRGIL PEDRO KARATE
30473507W NAVARRO BUENO JOSÉ KICK BOXING
75426364A PARRILLA ALCALÁ JOSÉ RAMÓN ATLETISMO

30972283T PERICET JAQUETI ESPERANZA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

08921014G POSTIGO MONTEGORDO MANUEL KICK BOXING
74729165A RIVAS DOMÍNGUEZ MIGUEL KARATE
24234376N RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL CARMEN ATLETISMO
24127065L SÁNCHEZ VARGAS FRANCISCO ATLETISMO
48952962S VÁZQUEZ SCHAEFER CAPRICE GIMNASIA
32862986B VERA JIMÉNEZ JOSÉ CARLOS KICK BOXING
75797641Z VILLALPANDO ÁLVAREZ DAVID VELA

00
12

17
50


